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Uddannelses- og Forskningsudvalget 

Emne: Redegørelse for anvendelse af udlodningsmidlerne – som er tilgået 

Uddannelses- og Forskningsministeriet i 2019 

Kære medlemmer af Uddannelses- og Forskningsudvalget 

 

I 2019 har Uddannelses- og Forskningsministeriet modtaget ca. 3,4 mio. kr. fra 

udlodningsmidlerne. Midlerne kommer fra overskuddet fra Danske Spil og 

Klasselotteriet fra 2018. 

 

I januar 2017 indgik den daværende regering en politisk stemmeaftale om en ny 

fordeling af udlodningsmidlerne. Med stemmeaftalen ændres der på fordelingen af 

udlodningsmidlerne ved at opdele tilskudsmodtagerne i tre grupper. Fra 2018 vil 

der blive udloddet faste tilskud til først gruppe 1 og dernæst gruppe 2. Det 

resterende udlodningsbeløb fordeles herefter blandt ministerierne i gruppe 3. 

Uddannelses- og Forskningsministeriet er placeret i gruppe 3, hvor størrelsen på 

udlodningsbeløbet afhænger af udviklingen på det danske spilmarked.  

 

Uddannelses- og Forskningsministeriets andel af udlodningsmidler fra 2018 til 

forbrug i 2019 er ca. 3,4 mio. kr., når administrationsbidrag på 100.000 kr. er 

fratrukket. Hertil kommer et tilbageløb fra tidligere bevillinger på i alt ca. 1,7 mio. 

kr., hvilket giver et samlet udlodningsbeløb til anvendelse i 2019 på ca. 5,1 mio. kr. 

 

I forhold til tidligere år er udlodningsbeløbet til Uddannelses- og 

Forskningsministeriet reduceret væsentligt, og det blev derfor indskrevet i den nye 

lov, at udlodningsmidlerne til ministeriet skal anvendes til aktiviteter i forbindelse 

med Forskningens Døgn og udmøntes af uddannelses- og forskningsministeren.  

 

I 2019 har jeg prioriteret, at en andel af midlerne skal gå til citizen science-

projektet Lyden af Danmark, som videreudvikles. Initiativet kan "leve" i mere end 

de syv festivaldage under Forskningens Døgn og når ud til nye målgrupper. I 

vedlagte redegørelse kan I læse nærmere om Lyden af Danmark. 

 

Forskningens Døgn har været afholdt i 14 år og har udviklet sig markant gennem 

årene. Vi vil derfor i ministeriet gentænke konceptet og blandt andet se på, om 

nogle af aktiviteterne kan spredes ud på flere tidspunkter af året, så forskningen 

bliver endnu mere synlig i hverdagen. Målet er at skabe endnu større kendskab og 

opmærksomhed omkring dansk forskning året rundt. De resterende 

udlodningsmidler anvendes i den forbindelse, og jeg vil vende tilbage med en 

redegørelse herfor i 2020. 
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